
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.10.2024 г. Мичуринск № 2753

О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов
на  территории города Мичуринска Тамбовской области,  утвержденную поста-
новлением администрации города от 15.04.2024 № 870 (с изменениями, внесен -
ными постановлениями от 13.05.2024 № 1044, от 20.05.2024 № 1130, от
05.07.2024 № 1525, от 18.07.2024 № 1649, от 16.08.2024 № 1870, от 26.08.2024
№ 1977, от 10.09.2024 № 2124, от 26.09.2024 № 2400, от 08.10.2024 № 2535)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Феде-
рации», законом Тамбовской области от 06.04.2023 № 273-З «Об отдельных
вопросах размещения нестационарных торговых объектов на территории
Тамбовской области», согласно приказам управления по развитию промыш-
ленности и предпринимательства Тамбовской области от 26.04.2017 № 85 «Об
утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения неста-
ционарных торговых объектов на территории Тамбовской области», 
от 01.03.2017 № 36 «Об установлении нормативов минимальной обеспечен-
ности населения площадью торговых объектов для Тамбовской области на
2017-2026 годы», принимая во внимание фактические показатели обеспечен-
ности населения города Мичуринска Тамбовской области площадью торговых
объектов, на основании Устава города Мичуринска Тамбовской области и
заявлений индивидуального предпринимателя Усеновой Людмилы Асановны
от 30.08.2024 № 01.01- 30/2811, индивидуального предпринимателя Каданцева
Андрея Сергеевича от 05.09.2024 № 01.01-30/2862, индивидуального
предпринимателя Болдырева Антона Олеговича от 17.09.2024 № 01.01-30/2999,
директора общества с ограниченной ответственностью «Веста-Печать»
Тимофеева Игоря Александровича от 24.09.2024 № 01.01-28/3130
администрация города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых
объектов на территории города Мичуринска Тамбовской области (далее-
Схема), утвержденную постановлением администрации города от 15.04.2024
№ 870 (с изменениями, внесенными постановлениями от 13.05.2024 № 1044, 
от 20.05.2024 № 1130, от 05.07.2024 № 1525, от 18.07.2024 № 1649, от
16.08.2024 № 1870, от 26.08.2024 № 1977, от 10.09.2024 № 2124, от 26.09.2024
№ 2400, от 08.10.2024 № 2535):

1.1 изложить пункты 54, 89, 119, 150 Схемы в следующей редакции:



2

54 Торговый
павильон

Продоволь-
ственная
 группа

ул. Автозаводская,
район магазина
«Магнит»; 8,40 м2

Индивидуальный
предприниматель
Каданцев Андрей
Сергеевич

+ 1 -

89 Торговый
павильон

Продоволь-
ственная
группа

ул. Новая, в районе
дома № 7а; 7,80 м2

Индивидуальный
предприниматель
Каданцев Андрей
Сергеевич

+ 1 -

119 Торговый
павильон

Продоволь-
ственная
группа

ул. Мира, в районе
дома № 6; 10,0 м2

Индивидуальный
предприниматель
Усенова Людмила
Асановна

+ 1 -

150 Павильон Продоволь-
ственная
группа

На пересечении 
ул. Карла Маркса и
ул. Интернациональ-
ной, в районе
д. № 114; 160,40 м2

Индивидуальный
предприниматель
Болдырев Антон
Олегович

+ 1 -

1.2 дополнить Схему пунктом 182 следующего содержания:

182
Киоск Промышлен-

ная
группа

ул. Автозаводская,
район магазина
«Алкобренд»; 8,5 м2

Общество с
ограниченной
ответсвенностью
«Веста-Печать»

+ 1 -

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская
правда» и сетевом издании «РИА«ТОП68» (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Мосолову О.Ю.

Временно исполняющий полномочия главы 
города Мичуринска Тамбовской области  А.А. Михайлов


